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KUrS aSG-EUPOS

w związku z planowanym uru
chomieniem serwisów pre-
cyzyjnego pozycjonowania 

satelitarnego w ramach projektu wie-
lofunkcyjnego systemu ASGEUPOS 
w dniach 1011 września w Konstan-
cinieJeziornej odbył się kurs szkole-
niowy dla ekspertów i użytkowników 
uruchamianych stacji referencyjnych. 
Wzięły w nim udział 64 osoby z 32 róż-
nych urzędów i firm prywatnych. Impre-
za zorganizowana została przez Głów-
ny Urząd Geodezji i Kartografii oraz 
ZO SGP w Warszawie. Kurs otworzył 
główny geodeta kraju Wiesław Potrape-
luk, następnie głos zabrali wiceprezes 
SGP Jan Łopaciuk oraz kierownik pro-
jektu ASGEUPOS Jarosław Bosy. 

Wykłady zostały przygotowane przez 
naukowców z Politechniki Warszawskiej 
i pracowników GUGiK. Ćwiczenia tere-

nowe i analiza wyników pomiarów by-
ły nadzorowane i koordynowane przez 
grupę ekspertów EUPOS z kierownictwa 
biura projektu i centrum zarządzającego 
ASGEUPOS. Przedstawiono m.in. róż-
ne aspekty zorganizowania, założenia 
i działania wielofunkcyjnej sieci stacji 
referencyjnych EUPOS oraz proces bu-
dowy i możliwości ASGEUPOS. Omó-
wiono budowę i funkcje poszczególnych 
elementów zestawu RTK oraz przygo-
towania instrumentów do pomiarów. 
Uczestnicy mieli możliwość przeprowa-
dzenia pomiarów z wykorzystaniem tej 
technologii. Omówione zostały również 
sposoby opracowania pomiarów GNSS 
przy zastosowaniu programów firmo-
wych i serwisów internetowych ASG 
EUPOS. 
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WNioski projektoWe pecs
WstĘpNie oceNioNe
Ogłoszono już wstępne wyniki konkur-
su obejmującego składanie wniosków do 
udziału w Programie dla Europejskich Państw 
współpracujących (PECS). Przypomnijmy, że 
10 wrześ nia 2007 r. ministerstwo Gospo-
darki zakończyło przyjmowanie wniosków 
na projekty w ramach PECS, realizowane-
go na podstawie Porozumienia o Europej-
skim Państwie współpracującym między 
rządem rzeczypospolitej Polskiej a Europej-
ską agencją Kosmiczną (ESa), podpisanego 
w warszawie 27 kwietnia 2007 r. zgłoszo-
no 47 wniosków projektowych, co świad-
czy o dużym zainteresowaniu polskich pod-
miotów oraz o sporym potencjale rozwoju 
w Polsce sektora kosmicznego. Jak podaje 
ministerstwo Gospodarki, kwota, na jaką 
opiewają zaakceptowane wnioski (43 mln 
euro), znacznie przekroczyła szacunki eks-
pertów, co w perspektywie najbliższych lat 
może oznaczać konieczność zwiększenia 
udziału finansowego Polski w PECS.
Powołany przez ministra gospodarki ze-
spół do spraw przygotowania projektu 
karty działań Programu dla Europejskich 
Państw współpracujących Europejskiej 
agencji Kosmicznej przeprowadził wstęp-
ną ocenę wniosków projektowych zgłoszo-
nych w ramach konkursu. 22 wnioski zosta-
ły „zaakceptowane do przekazania ESa”, 
17 „zakwalifikowano do przekazania ESa 
ze wskazaniem możliwości scalenia z inny-
mi wnioskami w celu zawarcia kontraktu”, 
8 wniosków nie znalazło akceptacji. 
zdecydowana większość wniosków, któ-
re znalazły się w pierwszych dwóch gru-
pach, dotyczy projektów związanych z na-
szą branżą. Są to m.in.: projekt Techemksu 
„Implementacja i upowszechnienie tech-
niki satelitarnej do analiz geoprzestrzen-
nych w procesach zarządzania rozwo-
jem miast i aglomeracji miejskich w Polsce”, 
Uwm w Olsztynie „metodyka precyzyjne-
go pozycjonowania na podstawie danych 
satelitarnych z pojedynczej epoki obser-
wacyjnej” czy wspólny projejt Space Tech-
nologies r&d i akademickich Inkubatorów 
Przedsiębiorczości „Odbiornik GPS/GLO-
NaSS zintegrowany z Jednostką Pomiarów 
Inercyjnych”.
wnioski spełniające kryteria PECS zostaną 
przekazane na początku października br. 
do ESa, która dokona ostatecznej selekcji 
projektów. Te, które zostaną zaakceptowa-
ne przez ESa, stworzą Kartę działań PECS. 
Ostateczne uzgodnienie Karty powinno na-
stąpić przed końcem kwietnia 2008 r., wte-
dy rozpocznie się realizacja projektów.
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w Polanicy Zdroju (1618 wrześ
nia) odbyła się XX Jesienna 
Szkoła Geodezji im. Jacka 

Rejmana. Tytuł tegorocznej konferencji 
to „Współczesne metody pozyskiwania 
i modelowania geodanych”. Spotkanie 
składało się z kilku sesji. Jedna z nich po-
święcona była systemowi ASGEUPOS. 
Omówiono jego budowę, aspekty tech-

O aSG-EUPOS POdCzaS 
JESIENNEJ SzKOły GEOdEzJI

niczne i prawne oraz aplikacje dla użyt-
kowników. Podczas zorganizowanych 
jednocześnie warsztatów uczestnicy mo-
gli poznać sprzęt pomiarowy i techno-
logię RTK. Współorganizatorami tej se-
sji był GUGiK oraz konsorcjum tworzące 
ASGEUPOS: WASKO S.A., Geotronics 
Polska Sp. z o.o. i Trimble B.V. 
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